

## فعال ضد جنگ: فجایع در یمن با سلاح و حمایت های انگلیس صورت می گیرد

«اندرو اسمیت» رئیس امور رسانه ای گروه مدنی 'کارزار تبلیغاتی علیه تجارت اسلحه' روز شنبه، ضمن محکوم کردن حمایت های سیاسی و نظامی دولت انگلیس از رژیم های سرکوبگر بحرین و عربستان سعودی، گفت فجایع انسانی در یمن با تسلیحات انگلیسی و حمایت لندن صورت می گیرد.



به گزارش آران نیوز: «اندرو اسمیت» رئیس امور رسانه ای کارزار تبلیغاتی علیه تجارت اسلحه در گفت و گو با ایرنا گفت: 'انگلیس تاکنون نقش مهمی را در بمباران های عربستان در یمن ایفا کرده است. این کشور در تمام مقاطعی که عربستان در یمن فاجعه آفریده، از طریق فروش سلاح و آموزش نظامی از آن حمایت کرده است.'  
وی تصریح کرد: فجایع انسانی که تاکنون در یمن رخ داده با سلاح و حمایت های سیاسی دولت انگلیس صورت گرفته است. اسمیت گفت: از زمانی شروع بمباران یمن توسط نیروهای سعودی و متحدانش در مارس 2015 میلادی، انگلیس تاکنون به ارزش 3.3 میلیارد پوند، مجوز فروش سلاح به عربستان صادر کرده است.  
وی ادامه داد: این مجوزها شامل 2 میلیارد پوند مجوز فروش جنگنده و یک میلیارد پوند بمب های «پیو وی 4» ساخت انگلیس است که بر اساس گزارش دیده بان حقوق بشر، تاکنون دو کارخانه را نابود و غیر نظامیان را هدف قرار داده است.  
این فعال مدنی تصریح کرد: ما تردیدی نداریم که سلاح انگلیس نقش مهمی در تخریب و نابودسازی زیرساخت های کشور یمن ایفا کرده است.

اسمیت در پاسخ به این سؤال که با توجه به روی کار آمدن دولت جدید 'ترزا می'، آیا تغییری در سیاست خارجی انگلیس در قبال عربستان و جنایت های این کشور در یمن صورت خواهد گرفت یا نه؟، گفت: 'تاکنون اوضاع به گونه ای بوده که هر جریانی که بر مسند قدرت تکیه زده - چه دولت محافظه کار، کارگر و یا دولت ائتلافی - همین سیاست ها را در پیش گرفته است.'

این فعال مدنی افزود: 'هر چند ما امیدواریم که خانم «ترزا می» موضع دولت انگلیس را تغییر داده و از حمایت از رژیم عربستان و فروش اسلحه به این کشور دست بردارد. هر چند هیچ دلیلی وجود ندارد که ما چنین فرضیه ای را باور کنیم. با این حال ما از مردم انگلیس می خواهیم تا از طریق نمایندگان منطقه شان به نخست وزیر فشار بیاورند تا دست از حمایت و فروش اسلحه به جنایتکارترین رژیم دنیا بردارد.'

اسمیت در ادامه بیان داشت: کارزار تبلیغاتی علیه تجارت اسلحه، در نظر دارد تا از دولت انگلیس به دلیل حمایت تسلیحاتی از رژیم عربستان سعودی به دادگاه عالی شکایت کند.  
وی افزود: قرار است لایحه شکایت از دولت انگلیس در ژانویه آینده تسلیم دادگاه عالی این کشور شود.

این فعال مدنی ادامه داد: ما امیدواریم که صادرات اسلحه به عربستان از سوی دادگاه عالی انگلیس بررسی شود و متعاقباً حکمی صادر شود که بر اساس آن فروش اسلحه به سعودی غیرقانونی شناخته شود.

اسمیت افزود: ما همچنین امیدواریم که این حکم سبب تغییر سیاست های خارجی دولت انگلیس در این رابطه شود.  
رئیس امور رسانه ای کارزار تبلیغاتی علیه تجارت اسلحه در پاسخ به این سؤال که آینده بحران یمن را چگونه ارزیابی می کند، گفت: متأسفانه آخرین دور مذاکرات صلح یمن با اقبال مواجه نشد و در حال حاضر نیز دلیلی وجود ندارد که نشان دهد مذاکرات آتی با اقبال روبرو شود.

وی افزود: ما در کوتاه مدت می خواهیم شاهد دسترسی میلیون ها غیر نظامی یمنی به کمک های بشر دوستانه و مراقبت های پزشکی باشیم.

اسمیت تصریح کرد: بمباران های یمن بایستی پایان داده شود. متأسفانه به رغم آتش بس هر روز بمباران ها در یمن ادامه داشته است.

وی اضافه کرد: ظرف چند هفته اخیر ما شاهد افزایش حملات در یمن بوده ایم به گونه ای که ظرف دو هفته اخیر کارخانه های مواد غذایی، مدارس و بیمارستان ها بمباران شده است. ضمن آنکه برخی از گزارش های منتشر شده از یمن حاکی است که امروز مردمی که برای شرکت در تظاهرات مسالمت آمیز حضور داشته اند هدف بمباران قرار گرفته اند.

این فعال ضد جنگ افزود: این رفتارها بایستی متوقف شود چون غیر نظامیان یمنی هزینه آن را می پردازند.  
اسمیت در پاسخ به این سؤال که چرا حملات در یمن در هفته های اخیر تشدید شده است، گفت: بخشی از آن به دلیل این است که عربستان سعودی تحت فشار نیست و نیازی احساس نمی کند که بمباران هایش را متوقف کند.

این فعال مدنی افزود: بنابراین کشورهایمانند انگلیس بایستی فروش اسلحه به عربستان را متوقف و خواستار برقراری آتش بس و ترک مخاصمه در یمن از طریق راه حل سیاسی شود.

وی در پاسخ به سؤالی در مورد ریاست عربستان سعودی در شورای حقوق بشر سازمان ملل، گفت: 'این مسخره است که سعودی برای ریاست شورای حقوق بشر سازمان ملل انتخاب شده است'.  
اسمیت گفت: به نظر من عربستان از طریق لابی با کشورهای قدرتمند توانست به ریاست این شورا دست یابد که این مساله حاکی از مشکلات در سیاست کشورهای غربی است.  
وی تصریح کرد: ما از 'تراز می' می‌خواهیم که اطمینان حاصل کند که انگلیس از ریاست عربستان در این شورا حمایت نکند، چون این مساله کاملاً مضحک است.